2018年12月３日

各 位

会 社 名 大陽日酸株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 市原 裕史郎

 （コード: 4091 東証第一部）

問合せ先 広報・IR部長  於  久卓

 （TEL 03－5788－8015）

米国Praxair, Inc.社の欧州事業の取得（子会社化）手続き完了に関するお知らせ

当社は、2018年７月５日付「米国Praxair, Inc.社の欧州事業の取得（子会社化）に関するお知らせ」に

て公表しておりました、米国のPraxair, Inc.（以下「Praxair」）の欧州事業（一部）を運営する法人

の株式を取得する手続きを完了しましたので、お知らせいたします。

記

１． 本件手続きの完了

当社は、2018年７月５日にPraxairとの間で、Praxairの欧州事業の一部（ドイツ・スペイン・ポル

トガル・イタリア・ノルウェー・デンマーク・スウェーデン・オランダ・ベルギーの産業ガス事業、

英国・アイルランド・オランダ・フランスにおける炭酸ガス事業、及びヘリウムに関連する事業）を

運営する法人の株式を取得する株式売買契約を締結し、本契約に基づき、当社が欧州に設立した子会

社、TNSC Euro-Holding S.L.U.（スペイン）、TNSC Germany GmbH（ドイツ）等を通じて、本日、対

象事業を取得いたしました。

取得価格は4,913百万ユーロ（約6,347億円 ※）です。

※ 1ユーロ＝129.19円（11月30日付）で換算

２． 業績への影響

2019年３月期の通期の連結業績予想への影響については現在精査中のため、確定次第すみやかにご報

告いたします。

以 上